
9 * e
Satzung der Gemeinde Seeshaupt zur 
8. vereinfachten Änderung des Bebauungsplanes
„Seeshaupt -Penzberger Strasse Ost“ vom 03.12.2002

Aufgrund der §§ 9 und 10 des Baugesetzbuches (BauGB), Art. 91 der Bayerischen 
Bauordnung (BayBO) und der Verordnung über die Nutzung der Grundstücke — 
Baunutzungsverordnung (BauNVO) — erlässt die Gemeinde Seeshaupt folgende 
Bebauungsplanänderung als Satzung: 

$1
Änderung des Bebauungsplanes „Seeshaupt -Penzberger Strasse Ost“. Der 
Bebauungsplan „Seeshaupt -Penzberger Strasse Ost“ der Gemeinde 
Seeshaupt vom 25. 05.1973 wird wie folgt geändert:

1. Der bisherige Planteil wird für den Bereich des Grundstückes Flumummer 
330/ 7, Gemarkung Seeshaupt durch den beiliegenden Planteil ersetzt.

2. Nach Ziffer 7.3 der Festsetzungen durch Planzeichen wird folgendes neues
Planzeichen eingeführt:

nGeltungsbereich der Änderung“

Im übrigen gelten die Festsetzungen des Bebauungsplanes „Seeshaupt —
Penzberger Strasse Ost“ in der derzeit gültigen Fassung.

§ 2 - In Kraft treten 
Diese Änderungssatzung tritt mit der Bekanntmachung des
Satzungsbeschlusses In Kraft.

Grundstückseigentümer/ Antragsteller:

Menzinger Str. 97, 80997 München
Storck Erich. Fl - Nr. 330/ 7

Nachbarn:

Prösslstr. 19, 81545 München
Parkstr. 8, 82347 Bernried Cl Uyar Sevim, Fl - Nr. 330/ 8

Benediktinerwandstr. 11, 82402 Seeshaupt

Herzogstandstr. 11, 82402 Seeshaupt

Stockdorf, den 03.12.2002 

.......... Feigl Reinhold. Fl - Nr. 330/ 12

Weither- Bergmaier Petra, 
Fl - Nr. 337/ 5

marcour + partner 
BaubetreuungsgesellsQ^A^ 1

170 796

Oes

1

smeyer
Stempel

smeyer
Stempel

smeyer
Stempel

smeyer
Stempel



BEGRÜNDUNG (gemäß § 9 Absatz 8 Bau GB)

zur 8. Vereinfachten Änderung des Bebauungsplanes 
„Seeshaupt -Penzberger Strasse Ost“

A. Planungsrechtliche Voraussetzungen

1. Die Gemeinde Seeshaupt hat am ..... die 8. vereinfachte Änderung des
Bebauungsplanes „ Seeshaupt -Penzberger Strasse Osf beschlossen.

2. Mit der Bearbeitung der 8. vereinfachten Bebauungsplanänderung wurde das 
Architekturbüro marcour + partner Baubetreuungsgesellschaft mbH, 
Wanneystr. 11, 82131 Stockdorf 
beauftragt.

B. Geplante Änderungen

Das vorgesehene Doppelhaus der Fl.- Nr. 330/ 7 soll ortsgestalterisch umgeplant 
werden. Die Mächtigkeit des Baukörpers soll -ähnlich der Nachbarbebauung in der 
Herzogstandstrasse nach Bebauungsplan- durch zwei kleinere Einfamilienhäuser 
auf eine ortsübliche Größe reduziert bzw. „entkräftet werden. Dies geschieht 
ebenfalls in Anlehnung an die benachtbarten Gebäude (FL- Nr. 330/ 8 und 332) bzw. 
deren Gebäudefluchtlinie.

Die beiden neuen, wesentlich kleineren Baukörper der Einfamilienhäuser passen 
sich viel dezenter den benachbarten Gebäuden an und greifen sowohl die 
Strassenflucht der Herzogstandstrasse beziehungsweise die rückwärtige 
Gebäudeflucht der Hausnummer 11 auf.

In den Grundzügen hält man sich an die im Bebauungsplan vorgegebenen 
Baufenstergrößen der umliegenden Gebäude und schafft so eine ausgewogenere 
städtebauliche Umgebung.

Mit der Änderung nach der 8. vereinfachten Änderung des Bebauungsplanes würden 
sich die zwei Einfamilienhäuser (mit je 1 WE) nun städtebaulich viel homogener in 
die vorhandene Bebauung einfügen. Die Aufteilung der 2 WE vom Doppelhaus in 
jeweils 1 WE pro Einfamilienhaus ist deshalb so ebenfalls besser nachvollziehbar. 
Daher kann diese ortsgestalterische Umplanung als vereinfachte Änderung gemäß § 
13 BauGB durchgeführt werden.

Stockdorf, den 03.12.2002 Seeshaupt, den

marcour + partner 
Baubetreuungsgesellschaft mbH 
82131 Stockdorf

1' ''/L

i. A. Dipl - Ing. M. Stege?#

ARCJ-NTEKT

Kirner, 1. Bürgermeister

IC,
170 796 z



Verfahrensvermerke zur Vereinfachten Änderung des Bebauungsplanes 
„Seeshaupt - Penzberger Straße Ost“ im Bereich der Fl.Nr. 330/7

1. Änderungsbeschluss am 10.12.2002

2. Den betroffenen Bürgern wurde Gelegenheit zur 
Stellungnahme gegeben (§ 13 Nr. 2 BauGB)

Unterschrift wurde durch 
Antragsteller eingeholt

3. Beteiligung der Träger öffentlicher
Belange (§ 13 Nr. 3 BauGB)

am 02.01.2003
mit Termin bis 06.02.2003

4. Satzungsbeschluß (§ 10 BauGB) am 11.02.2003

Gemeinde Seeshaupt, den 14.02.2003

5.

6.

Kirner, 1. Bürgermeister Siegel

Ortsübliche Bekanntmachung des Satzungs­
beschlusses (§ 10 BauGB)

\
\
X
1

vom 21.02. bis 24.03.2003

In Kraft getreten nach vollzogener Bekanntmachung am 22.02.2003

Gemeinde Seeshaupt, den 22.02.3003

>Kirner, 1. Bürgermeister


